令和６年２月６日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

「やまがた農山漁村発イノベーション ビジネス・スクール」のビジネスプラン報告会と

修了式を開催します

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いします。

「やまがた農山漁村発イノベーション ビジネス・スクール」は、県産農産物や地域の

多様な資源を活用しながら、新たな事業や付加価値を創出・誘発する次世代リーダー

を育成するため、実践者の事例講演や事例研究を通して、事業構想を形にする手法を

学ぶことを目的に開催しております。

記

１ 開 催 日 令和６年２月 14 日（水） 10：30～16：10

２ 会  場 山形県産業創造支援センター１階 多目的ホール （山形市松栄1-3-8）

３ 出 席 者 ・ビジネス・スクール受講者（10 名予定）

       ・農業関係団体、商工関係団体、県など関係機関

４ 内  容

（１）ビジネスプラン報告会  10：30～15：10

ビジネスプランタイトル

①尾花沢チルフェス ⑥絶滅危惧「食」ぺそら漬け

②舟形町はチルいいね！
⑦果樹園生まれの調味料でヒトもネコもハッピー

に♪

③地域・紅花文化・若者・高齢者と都会をつなぐ

コミュニティの創出
⑧新規農業から地産地消の 6 次産業化へ

④元気を生み出す隠れ家をつくる ⑨ゼロから始める農業改革

⑤米どころ山形からおいしい生米パンをお届け

～お米をあたらしいカタチへ～

⑩５感で感じる天童プロジェクト

～バラとぶどうで耕作放棄地を埋め尽くせ～

※ ①～④：観光等分野（10:30～11:50）、⑤～⑧：食品加工分野（13:00～14:20）、

⑨：農業分野（14:30～14:50）、⑩：町づくり分野（14:50～15:10）

（２）修了式  15：40～16：10

＜添付資料＞

ビジネス・スクール チラシ

プレスリリース

【問い合わせ先】

山形県農林水産部県産米・農産物ブランド推進課

米粉・食品開発主幹 鈴木

℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 齋藤